



**STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU**  
**Biuro zamówień publicznych**

---

Nowy Targ, 22.09.2022 r.

Znak sprawy: ZA.272.34.2022

**PYTANIA, ODPOWIEDZI**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: **kompleksową dostawę gazu ziemnego.**

Informuję, że zgodnie z art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź: TAK**

2. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

**Odpowiedź: Tak. W załączeniu oświadczenie odbiorcy paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego o którym mowa w art. 62bb ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne.**



**STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU**  
**Biuro zamówień publicznych**

---

3. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament, w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

**Odpowiedź: Tak.**

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

**Odpowiedź: Nie.**

5. Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego

**Odpowiedź:**

**- Obecny Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie przy ul. W. Bandrowskiego 16 – dotyczy budynku Królowej Jadwigi**

**- Polska Spółka Gazownictwa – dotyczy szkół**

6. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?

Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.

**Odpowiedź: Tak.**

7. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego PPG osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.



**STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU**  
**Biuro zamówień publicznych**

---

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokona rozbicia zapotrzebowania na poszczególne miesiące z uwagi na brak możliwości przewidzenia. Jednocześnie informuje, że PGNiG realizuje obecnie umowy z jednostkami, które są ujęte w postępowaniu i tym samym ma stały dostęp do informacji i faktur.

8. Wykonawca prosi o dodanie w Formularzu cenowo/ofertowym pozycji z cenami jednostkowymi za abonament dla każdej grupy taryfowej osobno.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dodaje pozycji cen jednostkowych dla opłaty abonamentowej oraz opłat dystrybucyjnych. Wymaga jedynie złożenia formularza oferty tj. załącznika nr 1 do SWZ i danych w nim zawartych.

9. Wykonawca prosi o dodanie w Formularzu cenowo/ofertowym pozycji z cenami jednostkowymi za gaz netto.

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie modyfikuje formularza oferty w tym zakresie.

10. Czy Zamawiający jest świadom, że na fakturach oprócz opłaty za sprzedaż paliwa gazowego będą także opłaty dystrybucyjne i opłata abonamentowa? Czy Zamawiający będzie uznawał takie faktury i dokonywał za nie płatności?

**Odpowiedź: Tak.**

11. Prosimy o podanie mocy umownej (zamówione) dla punktu:

Gazomierz 002019057, Gazomierz 156334, Gazomierz PL0031938394.

Dla powyższych punktów w Załącznikach nr 6 nie ma tych danych. Są wpisane moce urządzeń, a nie moce zamówione dla punktu poboru. Bez tych danych Wykonawca nie jest w stanie obliczyć wartość oferty.

**Odpowiedź:**



**STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU**  
**Biuro zamówień publicznych**

---

ZSO Nr 1 N.Targ - Numer punktu poboru: 8018590365500019379949, zamówiona moc godzinowa: 340 kWh/h

I LO Rabka Zdrój - Numer punktu poboru: 8018590365500019383816, zamówiona moc godzinowa: 227 kWh/h

ZS Rabka Zdrój - Numer punktu poboru: 8018590365500019383946, zamówiona moc godzinowa: 125 kWh/h

ZSO Nr2 N.Targ - Numer punktu poboru: 8018590365500019398322, zamówiona moc godzinowa: 227 kWh/h

ZSE N.Targ - Numer punktu poboru: 8018590365500019397240, zamówiona moc godzinowa: 227 kWh/h

- 12.** Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

**Odpowiedź: Nie.**

- 13.** Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?

**Odpowiedź: Tak**

- 14.** Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

**Odpowiedź: Nie**



**STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU**  
**Biuro zamówień publicznych**

---

**15.** Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w ofercie zostały podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku.

**Odpowiedź: Tak**

**16.** Prosimy o podanie nr PPG dla każdego punktu poboru. Wyjaśniamy, że obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numerów punktów poboru wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

**Odpowiedź:**

Nazwa jednostki	
Budynek przy ul. Królowej Jadwigi 1 w Nowym Targu „Dom Nauczyciela”	Numer punktu poboru: 8018590365500081272612
ZSO Nr 1 N.Targ	Numer punktu poboru: 8018590365500019379949
I LO Rabka Zdrój	Numer punktu poboru: 8018590365500019383816
ZS Rabka Zdrój	Numer punktu poboru: 8018590365500019383946
ZSO Nr2 N.Targ	Numer punktu poboru: 8018590365500019398322
ZSE N.Targ	Numer punktu poboru: 8018590365500019397240

**17.** Wykonawca prosi o doprecyzowanie grupy taryfowej OSD dla punktów poboru gazu objętych postępowaniem, czy jest to W-5.1, czy W-5.2?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w szkołach obowiązuje grupa taryfowa W-5.1. Szczegóły zawarte w załącznikach nr 6.1 – 6.7 do SWZ.**

Załączniki do pisma:

1) Oświadczenia odbiorców paliw gazowych.